
 
DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 

AREA SERVIZI TECNICI 

SETTORE GESTIONE UTENZE E ATTIVITÀ EDILIZIE 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

 

OGGETTO:  Richiesta di offerta per il servizio di manutenzione triennale (2021/2023), di n.3 UPS 

RAMET Serie RT 2000 installati presso le sedi universitarie di Campobasso (II° e III° 

Polifunzionale) e Pesche (IS) – con fornitura e sostituzione iniziale delle parti di 

ricambio usurati e/o non funzionanti. CIG: Z142FA3D61 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

VISTA l’A.S. n.660 del 07/12/2020 con la quale è stato autorizzato l’espletamento di una 

idonea gara per l’affidamento del servizio triennale di manutenzione di n. 3 UPS 

RAMET in oggetto riportati; 

PRESO ATTO che la gara, mediante RDO n.2710682/2020, è stata pubblicata sul portale del MEPA 

in data 10 dicembre 2020 con invito rivolto a tutti gli operatori economici iscritti alla 

Categoria “SERVIZI” (Servizi agli impianti -manutenzione e riparazione) - termine di 

scadenza per la presentazione delle offerte fissata al 25 gennaio 2020; 

RILEVATO che entro il suddetto termine di scadenza sono pervenute a sistema n.2 offerte delle 

seguenti ditte: 

 ELETTROSERVICES & EQUIPMENT di Trezzano sul Naviglio (MI); 

 P.B. EDILIZIA & IMPIANTI di PASSARO Biagio di Villaricca (NA);  

RILEVATO che il R.U.P e punto Ordinante, il 26 gennaio 2021, ha provveduto alla valutazione 

delle offerte pervenute sul portale del MEPA e della documentazione richiesta;           

RISCONTRATO che, a conclusione dei processi telematici di valutazione e di verifica della 

documentazione, il R.U.P. ha approvato la graduatoria stilata dal sistema con 

l’aggiudicazione provvisoria della RDO alla ditta P.B. Edilizia & IMPIANTI di 

PASSARO Biagio di Villaricca (NA) che ha proposto il ribasso del 13,00% 

sull’importo posto a base di gara corrispondente ad € 5.029,38 (oltre a € 219,10 per 

oneri di sicurezza), per un complessivo di € 5.248,48 oltre IVA al 22%;   

PRESO ATTO  delle verifiche positive, previste dal D.lgs 50/2016 e riportate nelle Linee Guida 

emanate con Circolare Direttoriale n.7 del 6 aprile 2018, effettuate in capo alla ditta 

aggiudicataria provvisoria del servizio di che trattasi P.B. EDILIZIA & IMPIANTI di 

Villaricca (NA), con le certificazioni rilasciate dai seguenti enti:  

- Tribunale di Campobasso - Casellario Giudiziale in data 01/02/2021; 
- Agenzia delle Entrate Napoli (NA) in data 01/03/2021; 
- Registro Imprese da Archivio CCIAA di Roma in data 28/01/2021; 
- Documento Unico di regolarità contributiva (Scadenza 25/03/2021); 

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per l’anno 2021 alla voce di costo del Bilancio con 

codifica CA.04.041.04.03.03, denominata “Manutenzione ordinaria e riparazione di 

impianti” come da A.S. n. 660/2020; 





DETERMINA 

1) di autorizzare l’aggiudicazione definitiva della procedura negoziata relativa alla RDO sul MEPA n. 

2710682/2020 per l’affidamento del servizio di manutenzione triennale di n. 3 UPS RAMET Serie RT 

2000 installati presso le sedi universitarie di Campobasso (II e III Polifunzionale) e di Pesche (IS) con 

la fornitura e sostituzione iniziale delle parti di ricambio usurati e/o non funzionanti, a favore della 

ditta P.B. EDILIZIA & IMPIANTI di PASSARO Biagio di Villaricca (NA) per l’importo netto di 

€.5.029,38 oltre ad € 219,10 per oneri di sicurezza, pari a un totale netto di € 5.248,48 oltre IVA; 

2) di confermare l’impegno di spesa relativo all’affidamento del servizio per l’anno 2021 di € 3.891,80, 

compreso di materiali di prima necessità, imprevisti, oneri e IVA, da far gravare sulla voce di costo 

con codifica CA.04.041.04.03.03 “Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti” del corrente 

esercizio finanziario; 

3) che la copertura economica del servizio per gli anni 2022, 2023 sarà garantita dai relativi bilanci di     

previsione sulla voce di costo CA.04.041.04.03.03 “Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti” 

come di seguito: 

 Anno 2022 € 1.714,10 (imprevisti, oneri ed IVA compresi); 

 Anno 2023 € 1.714,10 (imprevisti, oneri ed IVA compresi); 

4) di autorizzare l’emissione del documento di stipula sul MEPA successivamente all’acquisizione di 

tutta la documentazione prevista dal Disciplinare di Gara; 

 

Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, è pubblicato ai sensi dell’art. 29 del DLgs. 50/2016 nel proprio 

sito web e sul portale del MIT, ai fini della generale conoscenza.  

   
  IL RESPONSABILE DI AREA 

  (ING. Giovanni LANZA) 

 

   
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.04.041.04.03.03 “Manutenzione 

ordinaria e riparazione di impianti” 
Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n. 361 € 3.891,80   

 

Annotazioni:_UA.ATE.AC.ST -_______________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Data 04.03.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-03-08T10:50:29+0100
	IT
	Giovanni Lanza




